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Protokół Nr XXXVI/2023 

z sesji Rady Gminy Żyrzyn 

odbytej w dniu 26 czerwca 2023 roku. 

 

Sesja Rady Gminy Żyrzyn rozpoczęła się o godz. 1430 i trwała do godz. 1500. Obrady 

odbywały się w budynku Urzędu Gminy Żyrzyn.  

 

 

Radni obecni na sesji: 

 

1. Jarosław Osiak     

2. Jan Trybuła     

3. Zbigniew Kozdrój 

4. Tadeusz Stachyra    

5. Tomasz Guz 

6. Krzysztof Turski 

7. Leszek Kozak 

8. Krystian Lendas  - uczestniczył w sesji od godziny 14:38 

9. Adam Chachaj   

10.  Marcin Feldman   - uczestniczył w sesji od godziny 14:35 

 

 

Radni nieobecni na sesji usprawiedliwieni: 

 

1. Marcin Barański  

2. Tomasz Guz 

3. Zbigniew Matraszek 

4. Teresa Gruda 

5. Andrzej Potyra  

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Pani Małgorzata Wolska- Król - Skarbnik Gminy Żyrzyn 

2. Pani Iwona Góźdź   - Sekretarz Gminy Żyrzyn 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja z działań Wójta podejmowanych między sesjami. 

5. Informacja Wójta o realizacji interpelacji, zapytań i wniosków radnych złożonych między 

sesjami.  
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6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Żyrzyn na 2023 rok.  

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia  Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

8. Sprawy różne i zakończenie sesji.  

 

Ad. 1 

 

Z-ca Przewodniczącej Rady Gminy Pan Sebastian Walaszek otworzył XXXVI sesję Rady 

Gminy Żyrzyn. Powitał wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności 

stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 9 radnych, co stanowi wymagane quorum do 

podejmowania uchwał. Poinformował, że nieobecny Radny Pan Marcin Feldman i Pan 

Krystian Lendas spóźnią się na dzisiejsze posiedzenie, natomiast pozostali nieobecni radni 

usprawiedliwili swoją nieobecność.   

 

Ad. 2 

 

Z- ca Przewodniczącej Pan Sebastian Walaszek  przypomniał, że porządek obrad został 

przedstawiony w zaproszeniach na sesję. 

 

Uwag do zaproponowanego porządku obrad nie było.  

 

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie – 8 głosów „za”. 

 

Ad. 3 

 

Z- ca Przewodniczącej Rady Pan Sebastian Walaszek stwierdził, że protokół z ostatniej 

sesji został sporządzony, Przewodnicząca Rady zapoznała się z nim i podpisała nie wnosząc 

uwag. Zawnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

Innych wniosków nie było. 

 

Protokół  bez odczytywania został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie, tj.: 

 

• „za” – 8 (L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, K. Turski, A. 

Chachaj). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Na salę obrad przybył radny pan Marcin Feldman.  
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Ad. 4 

 

Pani Sekretarz Gminy Iwona Góźdź odczytała  informację z działań Wójta podejmowanych 

między sesjami od 30.05.2023 r. do 26.06.2023 r.  

 

Treść informacji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Na salę obrad przybył radny Pan Krystian Lendas.  

 

Ad. 5 

 

Pani Sekretarz Iwona Góźdź poinformowała, że w tym okresie nie złożono żadnych  

interpelacji, zapytań i wniosków do Wójta Gminy.   

 

Ad. 6 

 

Wprowadzenia do tematu w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2023 rok 

dokonała Skarbnik Gminy Żyrzyn Pani Małgorzata Wolska- Król. Poinformowała, że 

dochody i wydatki zwiększamy o kwotę 156.055,97 zł., z czego 3.300 zł. to dotacje na zadania 

zlecone, zaś 153.055,97 zł to środki z FP związane z uchodźcami. W związku z powyższym 

zmienia się zał. 1 i 2 do Uchwały.  

 

Załącznik Nr 3 to załącznik dotacyjny, w którym wprowadzona została nowa dotacja – wypłata 

na fundusz celowy Policji na dokumentację projektową w wysokości 150.000 zł. W tym 

załączniku zmianie uległy również wysokości dotacji udzielonych w ramach projektów 

unijnych – 50.000 zł. 

  

Aktualizacji dokonuje się również w załączniku Nr 4, który dotyczy inwestycji  tj.; 

• zwiększenie wartości zadania- modernizacja drogi w Kośminie 

• dotacja dla policji 

• zdjęto zadanie „Audyt i drogowe oświetlenie”. 

 

W załączniku Nr 5 - projekty unijne wprowadzono następujące zmiany: 

• projekt Nr 2 –  zmniejszenie planu wydatków na 2023 r. do wysokości otrzymanych 

środków o 98.000 zł.  

• projekt Nr 3 – zwiększenie kwoty o 2.000 zł. 

 

W załączniku Funduszu Sołeckiego zmieniono pozycję zgodnie z wnioskiem wsi Strzyżowice.  

 

Radny Pan Krzysztof Turski odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetowej, Działalności 

Gospodarczej i Mienia Komunalnego do projektu uchwały. 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 
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Uwag do projektu uchwały nie było.  

Z-ca Przewodniczącej Rady Gminy Pan Sebastian Walaszek- zapoznał radnych z pismem 

od Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie w sprawie wyrażenia woli 

zabezpieczenia w budżecie Gminy Żyrzyn na 2023 i 2024 r. środków finansowych 

przeznaczonych na funkcjonowanie Policji w wysokości 200.000 zł. Treść pisma stanowi 

załącznik do protokołu.   

Uchwała Nr XXXVI/288/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 26 czerwca 2023 roku w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2023 rok została podjęta w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 10 (K. Lendas, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, J. Osiak, K. Turski, A. 

Chachaj, J. Trybuła, S. Walaszek, M. Feldman). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 7 

 

Punkt 7 porządku obrad w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej omówiła Pani 

Skarbnik Gminy Żyrzyn. Poinformowała, że w związku ze zmianą uchwały budżetowej 

Gminy Żyrzyn należy zmienić i dostosować WPF do stanu faktycznego po stronie dochodów i 

wydatków. Poinformowała, że w uchwale WPF ulega zmianie załącznik Nr 1 i Nr 2. W 

załączniku inwestycyjnym Nr 2 wprowadzano nowe przedsięwzięcie „Wpłata na Państwowy 

Fundusz Celowy KWP w Lublinie- Posterunek Policji w Żyrzynie”. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

   

Uchwała Nr XXXV/283/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 26 czerwca 2023 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 10 (K. Lendas, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, J. Osiak, K. Turski, A. 

Chachaj, J. Trybuła, S. Walaszek, M. Feldman). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 8  

 

W sprawach różnych radny Pan Krzysztof Turski- zapytał, czy świetlica dla seniorów w 

Żerdzi będzie dalej kontynuowana.  
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Skarbnik Gminy- odpowiedziała, że finansowanie tego projektu się kończy. Dodała, że nie 

wie jaka jest trwałość projektu i ile ona wynosi po projekcie. Poinformowała, że na pewno 

świetlica będzie funkcjonowała, ale w okrojonym zakresie. Zasugerowała, by radny udał się po 

szczegółowe informacje do pani dyrektor SAPO, która realizuje ten projekt.   

 

Radny Pan Jarosław Osiak- zaprosił radnych i pracowników urzędu na uroczystość  80. 

Rocznicy Pacyfikacji Wsi Bałtów, która odbędzie się przy pomniku na Dworzysku w Bałtowie  

dnia 16 lipca o godzinie 18. 

 

Radny Pan Sebastian Walaszek-  poinformował, że na ul. Zielonej „2” przy budowie drogi 

zaginęła studzienka –  została zaasfaltowana, obecnie firma robi poszukiwania, wykonała dwa 

odwierty ale bezskuteczne. Radny poprosił, by dopilnować sprawy.  

 

Radny Pan Jan Trybuła- podziękował, za wykonanie oświetlenia ulicznego w Osinach. 

Poprosił o wystosowanie wniosku do Wojewódzkiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

Lublinie o przesuniecie przejścia dla pieszych bliżej drogi powiatowej w Osinach. 

 

Radny Pan Leszek Kozak- odpowiedział, Panu Trybule, że osobiście składał wnioski do 

Zarządu Dróg Wojewódzkich  z prośbą o wykonanie  przejścia dla pieszych w trzech miejscach 

w miejscowości Osiny  na krzyżówkach. Zarząd jak najbardziej zgadza się i popiera wniosek, 

lecz z zastrzeżeniem, że gmina będzie partycypowała w kosztach. Zaznaczył, że obecnie 

przejścia dla pieszych muszą mieć wybudowane inteligentne oświetlenia, które są oznakowane 

w dzień i w nocy, co wiąże się z dużymi kosztami budowy i z serwisowaniem. Dodatkowo 

gmina ma obowiązek pobudowania, zabezpieczenia odpowiedniego przyłącza 

oświetleniowego w celu oznakowania i doświetlenia takiego przejścia.  

 

Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Wobec wyczerpania się tematów Z-ca Przewodniczącej Rady Gminy Pan Sebastian 

Walaszek  podziękował  za udział w sesji i o godzinie 1500  zamknął XXXVI sesję Rady Gminy 

Żyrzyn. 

 

 

Protokół opracowała:      Zatwierdził: 

Agata Szymanek      Sebastian Walaszek 

 

 


